Республика  Карелия

Лоухский муниципальный район

Совет Плотинского сельского поселения

Решение № 5
III сессии III созыва

от 03 декабря 2013 года

О передаче полномочий

                  На основании Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Плотинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать исполнение Лоухским муниципальным районом полномочий по вопросам местного значения поселения:

- организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

- регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

- формирование бюджета поселения на 2014 год, исполнение бюджета поселения и контроль за его исполнением;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотеки поселения;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Главе Плотинского сельского поселения заключить Соглашение с администрацией Лоухского муниципального района на выполнение данных полномочий.

           Глава Плотинского сельского поселения:                     О.Н.Квяткевич